Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APLAUSOS                   n.º 17/2025

 Protocolado em

___/ ___/ 2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

Senhor Presidente;

Apresento à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio
Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS A DEFESA CIVIL ATUANTE NO MUNICÍPIO
DE CANAS, EM RECONHECIMENTO AO SEU INCANSÁVEL TRABALHO EM
PROL DA SEGURANÇA E DO BEM-ESTAR DA POPULAÇÃO.

                       JUSTIFICATIVA

A Defesa Civil de Canas tem demonstrado dedicação e eficiência na prevenção e
resposta a emergências, garantindo a proteção da comunidade com
responsabilidade e comprometimento. Seja em situações de calamidade pública ou
ações preventivas, seus integrantes atuam com coragem e espírito de serviço
público.

Reconhecemos o empenho de agentes e voluntários que contribuem para
minimizar riscos e fortalecer a segurança da cidade. Além de atuar em momentos
críticos, tornando Canas mais resiliente diante de desafios naturais e estruturais.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu respeito e gratidão à Defesa Civil
de Canas-SP, reafirmando o compromisso de apoiar e valorizar esse trabalho
essencial.

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS A DEFESA CIVIL ATUANTE NO MUNICÍPIO DE CANAS,
EM RECONHECIMENTO AO SEU INCANSÁVEL TRABALHO EM PROL DA SEGURANÇA E
DO BEM-ESTAR DA POPULAÇÃO.

Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APLAUSOS                   n.º 17/2025

 Protocolado em

___/ ___/ 2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

2

Desta forma, requeremos que seja dada ciência desta Moção de Aplausos aos
responsáveis pela Defesa Civil de Canas-SP, como forma de reconhecimento
público pelo relevante serviço prestado à nossa comunidade.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 17 de março de 2025.

RAFAEL DOS SANTOS FRANCISCO

“RAFAEL SANTOS”
VEREADOR – PODE